Протокол
рассмотрения заявок отбора участников для размещения объектов на территории Детского парка Фрунзенского района муниципального образования «Город Саратов»

	Место рассмотрения заявок:
	410012, г. Саратов, ул. им Дзержинского Ф.Э., д. 13/15, зал заседаний

	
Дата рассмотрения заявок:
	
18 августа 2015 года

	Наименование отбора:
	
Отбор участников для размещения объектов по проведению спортивных, культурных и иных массовых мероприятий на территории Детского парка Фрунзенского района муниципального образования «Город Саратов» (далее – отбор)

	Наименование заказчика:
	
Администрация Фрунзенского района муниципального образования «Город Саратов»

	Наименование комиссии по отбору
	
Комиссия по проведению отбора участников для целей размещения объектов по проведению спортивных, культурных и иных массовых мероприятий на территории Детского парка Фрунзенского района муниципального образования «Город Саратов» (далее – комиссия)

	
Сведения о членах комиссии, участвовавших в рассмотрении заявок:
	Дмитриев Н.Н., Минина С.Н., Грибанова О.Н., Воронина Н.В., Лаврентьева О.Н., Лаврентьева И.В.



Комиссия состоит из 6 членов комиссии. Комиссия присутствует в полном составе. Комиссия правомочна.

На процедуру рассмотрения заявок были представлены 6 заявок на участие в отборе от следующих участников:

	№
п/п
	Присвоенный номер заявки
	Дата подачи заявки
	Время подачи заявки
	Наименование участника отбора

	1
	1
	11.08.2015
	10 час. 07 мин.
	ИП Федосеев С.И.

	2
	3
	11.08.2015
	10 час. 22 мин.
	ООО «Лабиринт»

	3
	5
	11.08.2015
	10 час. 45 мин.
	ИП Волков А.С.

	4
	7
	11.08.2015
	11 час. 20 мин.
	ИП Шордина М.Ю.

	5
	11
	13.08.2015
	09 час. 15 мин.
	ИП Хачадуров О.С.

	6
	12
	14.08.2015
	09 час. 15 мин.
	ООО «Лиман»








Результаты оценки комиссией заявок на участие в отборе с учетом критериев отбора.

Критерий № 1:
Количество аттракционов

	№
п/п
	Наименование участника отбора
	Количество балов
	Обоснование

	1
	ИП Федосеев С.И.
	6
	Представляет к установке 2 вида аттракционов. Аттракционы направлены на детскую и взрослую аудиторию. Не представлены документы, подтверждающие правообладание объектами, технические паспорта.

	2
	ООО «Лабиринт»
	8
	Представляет к установке 5 видов аттракционов. Аттракционы направлены на детскую и взрослую аудиторию.

	3
	ИП Волков А.С.
	5
	Представляет к установке 1 вид аттракционов. Аттракцион направлен на детскую и взрослую аудиторию. 

	4
	ИП Шордина М.Ю.
	7
	Представляет к установке 4 вида аттракционов. Аттракционы направлены на детскую и взрослую аудиторию.

	5
	ИП Хачадуров О.С.
	9
	Представляет к установке 9 видов аттракционов. Аттракционы направлены на детскую и взрослую аудиторию.

	6
	ООО «Лиман»
	10
	Представляет к установке 16 видов аттракционов. Аттракционы направлены на детскую и взрослую аудиторию.




Критерий № 2:
Мероприятия по благоустройство прилегающей территории.

	№
п/п
	Наименование участника отбора
	Количество балов
	Обоснование

	1
	ИП Федосеев С.И.
	10
	Предлагает перечень работ по благоустройству зон развлечения и прилегающей территории, покраску малых архитектурных форм, бордюров, установку урн.

	2
	ООО «Лабиринт»
	8
	Предлагает перечень работ по благоустройству зон развлечения и прилегающей территории, покраску малых архитектурных форм, бордюров, установку урн.

	3
	ИП Волков А.С.
	10
	Предлагает перечень работ по благоустройству зон развлечения и прилегающей территории, покраску малых архитектурных форм, бордюров, установку урн.

	4
	ИП Шордина М.Ю.
	0
	Не представлены предложения по благоустройству

	5
	ИП Хачадуров О.С.
	9
	Предлагает перечень работ по благоустройству зон развлечения и прилегающей территории, покраску малых архитектурных форм, бордюров, завоз песка на детскую площадку.

	6
	ООО «Лиман»
	7
	Предлагает перечень работ по благоустройству зон развлечения и прилегающей территории



Критерий № 3:
Мероприятия, проводимые для социально незащищенных слоев населения.

	№
п/п
	Наименование участника отбора
	Количество балов
	Обоснование

	1
	ИП Федосеев С.И.
	10
	Предлагает бесплатный доступ к аттракционам для социально незащищенных слоев населения, а также проведение праздничных мероприятий.

	2
	ООО «Лабиринт»
	10
	Предлагает бесплатный доступ к аттракционам для социально незащищенных слоев населения, а также проведение праздничных мероприятий.

	3
	ИП Волков А.С.
	10
	Предлагает бесплатный доступ к аттракционам для социально незащищенных слоев населения, а также проведение праздничных мероприятий.

	4
	ИП Шордина М.Ю.
	7
	Предлагает бесплатный доступ к аттракционам для социально незащищенных слоев населения

	5
	ИП Хачадуров О.С.
	10
	Предлагает бесплатный доступ к аттракционам для социально незащищенных слоев населения, а также проведение праздничных мероприятий.

	6
	ООО «Лиман»
	7
	Предлагает бесплатный доступ к аттракционам для социально незащищенных слоев населения
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Итоги рассмотрения заявок на участие в отборе.

	№
п/п
	Наименование участника отбора
	Критерий 
№ 1
	Критерий 
№ 2
	Критерий 
№ 3
	Итого

	1
	ИП Федосеев С.И.
	6
	10
	10
	26

	2
	ООО «Лабиринт»
	8
	8
	10
	26

	3
	ИП Волков А.С.
	5
	10
	10
	25

	4
	ИП Шордина М.Ю.
	7
	0
	7
	14

	5
	ИП Хачадуров О.С.
	9
	9
	10
	28

	6
	ООО «Лиман»
	10
	7
	7
	24



Признать участника отбора ИП Хачадурова О.С., набравшего наибольшее количество баллов, победителем отбора.

Принимая во внимание необходимость повышения привлекательности Детского парка для населения, комиссия находит целесообразным размещение аттракционов всех участников отбора с условием отсутствия спорных мест размещения. При наличии спорных мест размещения право преимущественного размещения имеет участник отбора, заявка которого набрала большее количество баллов.

С учетом изложенного, размещению подлежат аттракционы: ИП Федосеева С.И. – по всем пунктам приложенной дислокации, ООО «Лабиринт» – по всем пунктам приложенной дислокации, ИП Волкова А.С. – по всем пунктам приложенной дислокации, ИП Шординой М.Ю. – по пункту 3 приложенной дислокации, ИП Хачадурова О.С. – по всем пунктам приложенной дислокации, ООО «Лиман» – по всем пунктам приложенной дислокации.

	Подписи:
	

	
	

	Председатель комиссии
	_________
	Дмитриев Николай Николаевич

	
	(подпись)
	

	Заместитель председателя комиссии
	_________
	Минина Светлана Николаевна

	
	(подпись)
	

	Секретарь комиссии
	_________
	Грибанова Ольга Николаевна

	
	(подпись)
	

	Члены комиссии:
	_________
	Воронина Наталья Витальевна

	
	(подпись)
	

	
	_________
	Лаврентьева Ольга Николаевна

	
	(подпись)
	

	
	_________
	Лаврентьева Ирина Владимировна

	
	(подпись)
	



